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یکی ازمهم تریــن سرگرمی ســازهای  
دهه های 70 و 80 که در آیینه جادو چهره 
شد و در دهه 90 میان تلویزیون و شبکه 
نمایش خانگــی در رفت وآمد بود، پس 
از فراز و نشیب های بســیار همچنان در 
جســت وجوی جایگاه از دست رفته اش 
است. در روزهایی که دومین ساخته بلند 
سینمایی اش در گیشه شکست سختی 
خورده و در عوض رئالیتی شــوی نسبتا 
موفقی در شبکه نمایش خانگی داشته، 
حالا نوبت به سریالی رسیده که می گویند 

در آن به شدت خودش است. 
مهران مدیری با »قهوه پدری« ســراغ 
دستمایه ای رفته که پیش از آن در سریال 
»هیولا« شــاهدش بودیم. سریالی که 
مدت ها سر نامش جنجال آفرین شد و در 
نهایت هم از »پدر قهوه« به »قهوه پدری« 

تغییر نام داد.  
مفهــوم موفقیت با نام مهــران مدیری 
سال هاست شکل سابق را ندارد  و باید دید 
با سریال تازه اش  امکان بازگشت به دوران 

اوج وجود دارد یا خیر.

یک قهوه جنجالی 
»قهوه پدری« سریال تازه مهران مدیری از هفته آینده می آید 

»باغ کیانوش« از امروز روی پرده می آیددیوید فینچر نسخه انگلیسی »بازی مرکب« را می سازد 
پدیده جشنواره در اکرانشکارچی ذهن 

دیویــد فینچر بــه عالم 
آن سوی 

آب ها
سریال سازی  بازمی گردد. 
خالق »هفت« که آخرین 
ساخته سینمایی اش »آدمکش« خیلی با 
استقبال مواجه نشد، براساس قراردادی 
که با نتفلیکــس دارد، احتمــالا پروژه 
محبوب »بازی مرکــب« را پیش خواهد 
برد. 2 ماه دیگر تا شروع پخش فصل دوم 
ســریال »بازی مرکب« روی ســرویس 
آنلایــن نتفلیکــس باقی مانــده و حالا 
گزارش های تازه حاکی از آن اســت که 
دیوید فینچر در حال توســعه ســریال 
جدیدی از این مجموعه اســت. علاوه بر 
این، اعلام شده که این سریال بسیار موفق 
و برجسته قرار است با فصل سوم به پایان 

برسد.
درحالی که انتظار برای ادامه داستان جی 
هون با بازی لی جونگ جائه در فصل دوم 
سریال »بازی مرکب« بسیار زیاد است، 
طرفداران و بینندگان مشتاق آن هستند 
تا ببینند که دیوید فینچر در حال توسعه 
چه پروژه ای از این مجموعه اســت. بنابر 

گزارش ها، این پروژه یک ســریال »بازی 
مرکب« جدید و انگلیسی زبان خواهد بود.

طبق گزارش ها، دیوید فینچر قرار است 
در ســال 2۰2۵ تمرکز خودش را به طور 
کامل روی این پروژه قرار بدهد؛ پروژه ای 
که نخستین نسخه فرعی از این مجموعه 
خواهد بود. این در حالی است که چندی 
پیش نیز یک رئالیتی شو توسط نتفلیکس 

ساخته شده بود.
این نخســتین نســخه انگلیسی سریال 
»بازی مرکب« خواهد بود؛ ســریالی که 
نخستین بار در سال 2۰2۱ توسط سرویس 
آنلاین نتفلیکس و به زبان کره ای ساخته 
و پخش شد و خالق آن نیز هوانگ دونگ 
هیوک است. درصورتی که این پروژه تازه 
به ثمر بنشیند، مطمئنا برای این فرنچایز 
متحول کننده خواهد بــود. فینچر پیش 
از این در ســریال هایی چون »شکارچی 
ذهن« و »تماشــا« به عنــوان کارگردان 
حضور یافته بود. بخش هایی از ســریال 
»خانه پوشالی« نیز توسط فینچر ساخته 

شده است. 

فیلم باغ کیانوش از روز نهم  سینمای 
آبان روی پــرده می رود. باغ ایران

کیانــوش به نویســندگی و 
حــداد و  کشــاورز  کارگردانی رضــا 
تهیه کنندگی محمدجواد موحد نخســتین 
محصول مشترک باشگاه فیلم سوره و کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که در 
هفته نوجوان به سرگروهی پردیس سینمایی 
هویزه مشهد اکران می شــود. فیلم یک اثر 
اقتباسی است و براســاس کتاب علی اصغر 
عزتی پاک به همین نام که از انتشارات کانون 
پرورش فکری اســت، ساخته شــده است. 
داســتان فیلم زمان جنگ ایران و عراق در 
روستایی از توابع شــهر همدان می گذرد و 
ماجرای حمــزه و عباس اســت که تصمیم 
می گیرند در روز جشن ازدواج پسر کیانوش به 
باغ او دستبرد بزنند چون شنیده اند درختانی 
شــبیه موز دارد. این ماجرا با ســقوط یک 
هواپیمای بمب افکــن عراقی در نزدیکی باغ 
همزمان می شــود. ســقوط هواپیما و ورود 
خلبان آن به باغ کیانوش ماجراهای جالبی 
رقم می زند. در این فیلم که از معدود فیلم های 

مخصــوص نوجوانــان و نخســتین تجربه 
کارگردانــی ســازنده اش اســت، شــهرام 
حقیقت دوســت، علیرضا آرا، مجید پتکی و 

عباس جمشیدی فر بازی می کنند.
رضا کشاورز در گفت وگویی که با همشهری 
داشته درباره نخستین تجربه فیلمسازی اش 
گفته اســت: »تجربه خوب و ســختی بود، 
به خصوص اینکه ما باید فضــای دهه 6۰ را 
می ســاختیم، ۱۰ بازیگر کودک داشــتیم، 
9۵درصد کار خارجی بود و در پاییز و زمستان 
فیلمبرداری می کردیــم. به همین دلیل کار 
سختی بود. اما با همین شرایط هم جذاب بود 

و حال خوبی داشتیم.«
او درباره اقتباســی بودن بــاغ کیانوش هم 
اینطور توضیح داده اســت: » من داشــتم 
روی فیلــم دیگــری کار می کــردم. امــا 
دوســتانم در باشــگاه فیلــم ســوره با من 
تماس گرفتند و این کتاب را برای ســاخت 
پیشــنهاد دادند. کتاب را خوانــدم ، درباره 
خلبان جنگی اســت که در یک بــاغ فرود 
 می آیــد که همزمــان چند کــودک در آن

حضور دارند.«

آقای عبدی، کمی بیشتر فکر کن!
چند وقت پیش، اکبر عبدی که ید طولایی در بیان مســائل 
شخصی و مالی اش در برنامه های مختلف دارد، در ویدئویی 
از بازنشســتگی اش و دریافــت حقوق 7میلیــون تومانی 
از وزارت ارشــاد گله کرد و گفت: »چطور یک بازنشســته 
می تواند با این حقوق مخارجــش را تامین کند درحالی که 
مخارج او با داماد و عروس و نوه بیشــتر هم شده است؟)....(

 آقای قالیباف! شما صدای مردم هســتید. باید به داد مردم 
و بازنشسته ها برسید...« 

البته مسلما اکبر عبدی که بارها خودش اذعان کرده خیلی 
از فیلم های بی کیفیت و بی ارزشــی که بازی کرده، به خاطر 
پول بوده، با 7-6 میلیون زندگی نمی کند و اموراتش با این 
رقم ها نمی چرخد. او هم مثل خیلی های دیگر تصوری واقعی 
از زندگی یک بازنشسته با این دریافتی ناچیز ندارد و نمی داند 
کسی که عروس و داماد و نوه دارد، چطور باید با این گرانی 
و با این رقم ها آبروداری کند، ولــی خب در حد و اندازه یک 
بازیگر ســعی کرده بود در آن ویدئو به این مسئله اشاره ای 
داشته باشد، هرچند از ظاهر این ویدئو بیشتر برمی آمد که 
او بیشتر مشــکل خودش را مطرح می کرد تا اینکه بخواهد 
مسئله ای کلان تر را برجســته کند. سیدمجید پوراحمدی، 
مدیرعامل صندوق هنر که به مسائل هنرمندان، نویسندگان 
و روزنامه نگاران می پردازد، بعــد از این ویدئو اعلام کرد: »با 
آقای عبدی تماس گرفتم تا هماهنگی لازم را انجام دهم و 
مشکلات را بررسی کنیم. متوجه شدیم که ایشان خارج از 
کشورند و به محض اینکه برگردند، دعوت شان می کنیم و تا 
جایی که بتوانیم در خدمت شان خواهیم بود.« قاعدتا آقای 
عبدی اول باید به کشور برگردند تا بتوانند حقوق 7میلیونی 

تومانی شان را بگیرند و مشکلات شان را برطرف کنند.
همچنین پوراحمدی گفته بود: »آقای عبدی عضو صندوق 
اعتباری هنر هســتند و به عنوان فردی دارای نشان درجه 
یک هنر و پیشکسوت شامل طرح های حمایتی ما می شوند. 
ازجمله این طرح ها بیمه تکمیلی رایگان برای خود ایشــان 
و خانواده شــان اســت. همچنین، افــراد دارای درجه یک 
هنر از طرح تکریم بهره مند می شــوند که ماهانه مبلغی به 
حساب شان واریز می شود.«  توضیحات پوراحمدی فقط باعث 

می شد که طنز قضیه بیشتر شود.  
واقعا اکبر عبدی که با آن حالت گرفته و چهره درهم در آن 
ویدئو تضرع می کرد که حقوقش چنین و چنان است، به این 

حمایت ها نیاز دارد؟
حالا اکبر عبدی که گویــا دیده با آن ویدئــو خیلی خراب 
کرده، ویدئوی جدیدی پر و منتشــر کــرده و توضیح داده 
که اوضاعش آنقدرها هم بد نیست. او در این ویدئوی جدید 
می گوید: »قصدم از آن حرف ها راجع به  خودم نبود. قصدم 
بیان بی احترامی به آدمی بود که بعد از سی چهل سال خدمت 
با چه حقوق حقیری بازنشسته می شود. شاید من چهار پنج 
سال دیگر زنده باشــم، اما بعد از من خانواده ام هم مشکل 
مالی نخواهد داشــت. آنقدر جور کرده ام، آنقدر شم و شعور 
اقتصادی داشته ام که نیاز مادی نداشته باشم؛ هم خودم و هم 
خانواده ام. بعضی ها به این شک و شبهه افتاده بودند که اکبر 
عبدی نیازمند است و می گفتند که شماره کارت بده تا پول 
بریزیم به حسابت. از این افراد متشکرم و خواهش می کنم آن 
مبلغی که فکر کردید باید برای من کارت به کارت کنید، به 
نخستین کسی که نزدیک تر است به شما، به او کمک کنید. 
2 درصد از شنوندگان آن ویدئو من را در ذهن شان دادگاهی 
کردند و حکم صــادر کردند که من بدبختــم و باید به من 
کمک شود. نه، از صدقه سر شما من دارم و حتی اگر بتوانم 
به دیگران هم کمک می کنم. اگر می توانید به نزدیکان تان 
کمک کنید. شــبکه مجازی برای این کارها نیســت، برای 
 درد گفتن اســت. نمی خواهد راجع به دیگران حرف بزنید

 و تصمیم بگیرید.«
بهتر بود اکبر عبدی خودش قبل از انتشار آن ویدئو با همان 
آینده بینی و شّمی که دارد، به عواقبش فکر می کرد که مجبور 
نشود دوباره از جایی در خارج وقت بگذارد و راجع به تمکن و 

ثروت خودش و خانواده اش حرف بزند.

چهره

هنرمندان را به یک چشم نگاه کنید 
اصغر سمسارزاده، بازیگر:اگر سیستمی که به  وجود می آید سلامت باشد، باید به همه هنرمندان به یک چشم 
نگاه کند، نه اینکه به اصغر سمسارزاده نوعی توجه کند و به دیگری بی توجه باشد. برای من باعث تأسف است 

که وقتی برای گرفتن مدرک درجه یک هنری به وزارت ارشاد رفتم، مدارکم را قبول نکردند . ٫ سینماپرس

تلویزیون سرمایه ملی است 
علی احمدی، تهیه کننده تلویزیون:   تلویزیون ســرمایه ما و شماســت. نفت، گاز و آب تنها ســرمایه های ملی 
نیســتند که باید برای آیندگان حفظ کنیم. رادیو، تلویزیون و ســینما نیز ســرمایه های ملی  هستند. تلویزیون 

متعلق به مردم و نظام حاکمیت است. نظام ما از طریق تلویزیون با مردم ارتباط برقرار می کند. ٫ صبا 

خانه سینما

جشنواره

هالیوود

صفحه آرا: بهروزقلی پور

یک بار دیگر عسگرپور
 همان همیشگی برای صندلی ریاست هیأت  رئیسه

خانه سینما 

محمدمهدی عسگرپور به اتفاق آرا رئیس هفدهمین دوره 
هیأت رئیسه خانه سینما شد. طبق اساسنامه خانه سینما در 
نخستین جلسه کاری هیأت رئیسه منتخب مجمع عمومی 
صنوف خانه ســینما، سمت های رســمی اعضای منتخب 

مشخص شد.
بر این اساس به اتفاق آرا، محمدمهدی عسگرپور در این دوره 
نیز به عنوان رئیس، محسن امیریوسفی )نایب رئیس(، علیرضا 
حسینی )دبیر(، آیدین ظریف )سخنگو(، علی لقمانی، فریبا 
کوثری و حبیب اسماعیلی )اعضای اصلی( برای دوره هفدهم 

هیأت رئیسه خانه سینما به مدت 2سال مشخص شدند.
همچنین محسن استادعلی )علی البدل اول( و کامران ملکی 
)علی البدل دوم( جزو هیأت رئیســه خانه ســینما هستند 
و علیرضا نجف زاده )بازرس اصلی( و نیــز مجید امانی زاده 

)بازرس علی البدل( برای دوره یک ساله انتخاب شده اند. 

مخالفت با هوش مصنوعی 
رابرت داونی جونیور اجازه نمی دهد هالیوود با اســتفاده از 

هوش مصنوعی نسخه دیجیتال او را بسازد.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، رابرت داونی جونیور به تازگی 
با حضور در یک پادکســت هشــداری جدی درباره هوش 
مصنوعی به هالیوود فرســتاد و گفت: از همه مدیران آینده 
که بخواهند یک داونی دیجیتال بســازند، شکایت می کنم. 
وی گفت دلش نمی خواهد یک نســخه دیجیتال شبیه او 
روی صفحه ظاهر شــود. وی گفت: اگر بخواهم درباره همه 
  چیزهایی که در حال وقوع اســت حرف بزنــم و بگویم چه 
احساسی دارم، باید بگویم یک احساس حداقلی دارم، زیرا 
یک زندگی عاطفی واقعی دارم که در حال رخ دادن اســت 
و فضای زیادی بــرای این چیزها ندارد. برای بازگشــت به 
دنیای مارول نگران نیستم که روح شخصیت مرا بربایند، زیرا 
چندنفری هستند که همه تصمیم ها را می گیرند و هرگز با 
من یا بدون من چنین کاری را با من نمی کنند. وقتی مجری 
برنامه گفت که خب »مدیران آینده« قطعا می خواهند داونی 
را به صورت دیجیتال در صفحه نمایش بزرگ بازسازی کنند، 
پاسخ این بازیگر برنده اسکار این بود: در اینجا اعلام می کنم 
که قصد دارم از همه مدیران آینده برای این کار شکایت کنم.

»علت مرگ: نامعلوم« به اسپانیا می رود
فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« ساخته علی زرنگار در 
 The Girona( سی و ششمین دوره جشنواره فیلم خیرونا
Film Festival( در بخش فیلم های بلند داستانی رقابت 
می کند. این جشنواره ســینمایی از ۴ تا 9 نوامبر )۱۴ تا ۱9 

آبان ۱۴۰۳( در شهر خیرونای اسپانیا برگزار می شود.
بهترین فیلم جشــنواره زیرزمینی تورین ایتالیا، رقابت در 
سومین جشنواره بین المللی فیلم پیجن و جشنواره مونادناک 
نیوهمشایر آمریکا، جایزه بهترین فیلم دهمین دوره جشنواره 
فیلم های ایرانی در زوریخ، رقابت در بیســت  و یکمین دوره 
جشنواره ســالنتوی ایتالیا، حضور در بخش استعداد جدید 
آسیایی بیست و پنجمین دوره جشنواره شانگهای چین و 
کسب جایزه بهترین فیلمبرداری برای داود ملک حسینی 
و حضور در بخش اصلی و رقابتی پنجاه و هفتمین جشنواره 
بین المللی فیلم هوف آلمان از دیگر موفقیت های جهانی این 
فیلم است . بانیپال شــومون، علیرضا ثانی فر، ندا جبرائیلی، 
علی محمد رادمنش، زکیه بهبهانی، رضا عموزاد، ســهیل 
باوی، سعید رضایی کیا و میلاد مرادی در این فیلم به ایفای 

نقش پرداخته اند.

 مسعود نجفی
 به جای یزدان عشیری 

رئیس سازمان سینمایی طی حکمی، 
مســعود نجفــی را به عنوان مشــاور 
رئیــس و مدیــرکل روابــط عمومی 
سازمان ســینمایی منصوب کرد.رائد 
فریــدزاده همچنین از تــلاش های 
فراوان یزدان عشیری، مدیرکل قبلی روابط عمومی سازمان 
سینمایی قدردانی کرد. نجفی که پیش از این نیز بین سال های 
96 تا ۱۴۰۰ عهده دار این مســئولیت بوده، متولد ۱۳۵۸ در 
تهران و دارای مدرک کارشناسی مدیریت و برنامه ریزی امور 
فرهنگی و کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی و رسانه است. از 
جمله فعالیت های او می توان به بیش از 2 دهه حضور در حرفه 
خبرنگاری، روزنامه نگاری، سردبیری و مدیر مسئولی، تهیه 
و کارگردانی چندین فیلم مستند و برنامه تلویزیونی و تالیف 

چندین جلد کتاب سینمایی اشاره کرد.

خبر

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

یک هفته پیش از شــروع 
پخش، نخستین ویدئوشات 
ســریال »قهــوه پدری« 
منتشر شد.   از چند روز پیش 
و با پستی که مهران مدیری 
در صفحه اینســتاگرامش 
گذاشت، مشخص شده بود که سریال 
جدید او با نام »قهوه پدری« از 14آبان 
در شــبکه نمایش خانگی منتشــر 
می شود. او در پستش اسمی از سریال 
نبرده بود و به دلیل مسائلی که بر سر 
اسم وجود داشــت، فقط نوشته بود 
ســریال کمدی ای که داشت ساخته 

می شد، ساخته شد!
او حالا نخستین ویدئو از این سریال را 
در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده 
و در آن فقط در یک جمله گفته: قهوه 

پدری... کاری از خودم! 

اردیبهشت امسال نخستین خبرها درباره سریال 
جدید مهران مدیری با نام »پدر قهوه« منتشر شد. 
در آن زمان گفته شد این سریال آخرین مراحل 
پیش تولیدش را طی می کند و طبق اطلاعاتی که 
داده شده بود، امیر برادران سرپرست نویسندگان 
»پدر قهوه« معرفی شده بود. داستان سریال هم 
درباره خانواده ای است که دست به واردات قهوه به ایران می زنند 

تا جایی که به پدرِ قهوه ایران مشهور می شوند.
 مدتی پیش مهران مدیری در صفحه اینستاگرامش نوشت: سریال 
کمدی ای که داشت آماده می شد، آماده شد. بعد هم در توضیحی 
بسیار کوتاه نوشت: »برای اسم سریال هنوز دعواست... به زودی 
اعلام می شه.« گمانه زنی ها بر این بود که سریال ممکن است باز 
با همان اسم پدر قهوه پخش شــود، اما   اعلام شد سریال مهران 

مدیری نام تازه ای گرفته است: قهوه پدری.

پدر قهوه یا قهوه پدری، هرچه هســت، به نظر 
می رســد ادامه ای بــر ســریال های هیولا و 
دراکولاست و این سه گانه را کامل می کند. این 
سریال ها به فسادهای اقتصادی می پردازند و 
البته که تکرار این موضوع به شکل طنز، می تواند 
عادی سازی  فاجعه اقتصادی باشد. به هر حال در 
این سریال، مهران مدیری نقش اصلی را دارد و در کنار او ژاله صامتی 
و سام درخشانی بازی می کنند. این سریال از 14آبان در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شود. مهران مدیری در سال های اخیر در شبکه 
نمایش خانگی فعال است و سریال های قهوه تلخ، ویلای من، هیولا، 
دراکولا و برنامه اسکار را برای این مجموعه ساخته است. به اضافه 
اینکه در سریال »پدر گواردیولا« ساخته سعید نعمت الله و همینطور 
مینی سریال »خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی بازی کرده 

است. او اجرای مسابقه »گل یا پوچ« را هم به عهده داشته است.

پدر قهوه یا قهوه پدری، هرچه 
هست، به نظر می رسد ادامه ای بر 
سریال های هیولا و دراکولاست و 
این سه گانه را کامل می کند در این 

سریال، مهران مدیری نقش اصلی را 
دارد و در کنار او ژاله صامتی و سام 

درخشانی بازی می کنند


